
 

pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1205 DEL 29/11/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico n. 131855 del 27.08.2024, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti di dirigente medico di 
radiodiagnostica - presa atto esiti concorso, assunzione n. 7 unità. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1205 del 29/11/2024 
 

Atto n. 1205 del 29/11/2024  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Concorso pubblico n. 131855 del 27.08.2024, per titoli ed esami, 
per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti di dirigente medico di 
radiodiagnostica - presa atto esiti concorso, assunzione n. 7 unità. 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale 

per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 del 

11.04.2024, con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2024-2026 di ASUFC; 

 

RICHIAMATI: 

-  il decreto n. 755 del 17.07.2024 - esecutivo ai sensi di legge - con il 

quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti di dirigente medico di 

radiodiagnostica (ruolo sanitario; profilo professionale: medico; 

posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: radiodiagnostica; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1205 del 29/11/2024 
 

Atto n. 1205 del 29/11/2024  Pag. 3 di 7  

area della medicina diagnostica e dei servizi) ed è stato approvato il 

relativo bando; 

-  il bando di partecipazione al concorso, prot. n. 131855 del 27.08.2024, 

è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia 

Giulia n. 31 del 31.07.2024 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica - serie speciale - n. 68 del 23.08.2024;  

-  il decreto n. 1081 del 23.10.2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 

CONSIDERATO, come da comunicazione in atti del Direttore del 

Dipartimento funzionale di Radiologia, che l’attuale fabbisogno di personale 

delle strutture aziendali di radiologia può essere determinato in complessive 

n. 7 (sette) unità di dirigente medico di radiodiagnostica, tenuto delle 

carenze di personale e delle cessazioni dal servizio che si verificheranno a 

breve; 

 

ATTESO che le assunzioni in argomento sono dirette ad assicurare i servizi 

essenziali e le attività istituzionali insopprimibili, ovvero a far fronte alla 

gestione post pandemica del COVID-19; 

 

AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 177684 del 18.11.2024, relativo alle 

operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione, dal quale 

esitano le seguenti graduatorie, la prima relativa ai medici specialisti e la 

seconda relativa ai medici specializzandi, che vengono pubblicate in chiaro 

considerato che il numero di acquisizioni necessarie corrisponde al numero 

di candidati utilmente collocati: 
GRADUATORIA MEDICI SPECIALISTI 

CANDIDATO 
TOTALE 

(su p.100) 

Graduatoria 

FINALE 

Esito 

MARTIN CLAUDIA 91,760 1 Vincitore 

 
GRADUATORIA MEDICI SPECIALIZZANDI 

 
CANDIDATO TOTALE Graduatoria  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1205 del 29/11/2024 
 

Atto n. 1205 del 29/11/2024  Pag. 4 di 7  

(su p.100) FINALE 

MINARDI GIADA 74,796 2 Vincitore 

NADALUTTI ELENA 74,530 3 Vincitore 

NARDONE LUIGI 74,390 4 Vincitore 

SPARASCIO FEDERICA 69,680 5 Idoneo 

PERUZZI VALERIA 69,380 6 Idoneo 

SQUECCO DENISE 64,350 7 Idoneo 

 
 

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura concorsuale; 

 

RITENUTO di approvare il verbale della Commissione esaminatrice, n. 

prot. 177684 del 18.11.2024 e le graduatorie esitate dalla procedura 

concorsuale; 

 

RITENUTO pertanto, alla luce delle suddette motivazioni e ad esaurimento 

delle suddette graduatorie, di procedere all’assunzione dei 4 candidati 

vincitori e dei 3 idonei, quali dirigenti medici di radiodiagnostica (ruolo: 

sanitario; profilo professionale: medici; profilo professionale: dirigente 

medico; disciplina: radiodiagnostica; area della medicina diagnostica e dei 

servizi), con le seguenti modalità: 

- con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a 

tempo pieno, quanto ai candidati collocati nella graduatoria dei medici 

specialisti e ai candidati collocati nella graduatoria dei medici 

specializzandi che, al momento della proposta di assunzione, avessero 

già conseguito il diploma di specializzazione; 

- con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore settimanali), fino al 

conseguimento del diploma di specializzazione, quanto ai candidati iscritti 

nella graduatoria dei medici specializzandi, qualora al momento 

dell’assunzione fossero ancora in formazione specialistica, con 

conseguente passaggio a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 1, 

comma 548 bis della Legge 145 del 30 dicembre 2018; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1205 del 29/11/2024 
 

Atto n. 1205 del 29/11/2024  Pag. 5 di 7  

ATTESO che l’immissione in servizio dei dirigenti in parola è subordinata 

agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e Trattamento 

giuridico risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 4 

posti di dirigente medico di radiodiagnostica (ruolo sanitario; profilo 

professionale: medici; posizione funzionale: dirigente medico; 

disciplina: radiodiagnostica; area della medicina diagnostica e dei 

servizi) di cui al verbale prot. n. 177684 del 18 novembre 2024; 

 

2) prendere atto che la graduatoria dei medici specialisti consta di n. 1 

(un) candidato, come segue: 

CANDIDATO 
TOTALE 

(su p.100) 

Graduatoria 

FINALE 

 

MARTIN CLAUDIA 91,760 1 Vincitore 

 

3) prendere atto che la graduatoria dei medici specializzandi consta di n. 6 

(sei) candidati, come segue: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1205 del 29/11/2024 
 

Atto n. 1205 del 29/11/2024  Pag. 6 di 7  

CANDIDATO 
TOTALE 

(su p.100) 

Graduatoria 

FINALE 

 

MINARDI GIADA 74,796 2 Vincitore 

NADALUTTI ELENA 74,530 3 Vincitore 

NARDONE LUIGI 74,390 4 Vincitore 

SPARASCIO FEDERICA 69,680 5 Idoneo 

PERUZZI VALERIA 69,380 6 Idoneo 

SQUECCO DENISE 64,350 7 Idoneo 

 

4) procedere all’assunzione dei 4 candidati vincitori e dei 3 idonei quali 

dirigenti medici di radiodiagnostica (ruolo: sanitario; profilo 

professionale: medici; profilo professionale: dirigente medico; 

disciplina: radiodiagnostica; area della medicina diagnostica e dei 

servizi), con le seguenti modalità: 

-  con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di 

lavoro a tempo pieno, quanto ai candidati collocati nella graduatoria 

dei medici specialisti e ai candidati collocati nella graduatoria dei 

medici specializzandi che, al momento della proposta di assunzione, 

avessero già conseguito il diploma di specializzazione; 

-  con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore settimanali), fino 

al conseguimento del diploma di specializzazione, quanto ai candidati 

iscritti nella graduatoria dei medici specializzandi, qualora al momento 

dell’assunzione fossero ancora in formazione specialistica, con 

conseguente passaggio a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 1, 

comma 548 bis della Legge 145 del 30 dicembre 2018; 

 

5) stabilire che l’immissione in servizio dei summenzionati dirigenti è 

subordinata agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione 

e agli adempimenti a carico dei neoassunti, alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità. 

 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1205 del 29/11/2024 
 

Atto n. 1205 del 29/11/2024  Pag. 7 di 7  

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 
 

  



 Atto n. 1205 del 29/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/11/2024 10:00:57
IMPRONTA: 5EDF690810A767D27DAD6707AF3A17B1886DF480D854D56559121F981B189D47
          886DF480D854D56559121F981B189D47F14A37A4B4B7D3C8523C38D816D303DC
          F14A37A4B4B7D3C8523C38D816D303DC4C418D0880D26B90A0DF7DCDF1433429
          4C418D0880D26B90A0DF7DCDF1433429354F3B114E0FC303C5B0A1A68910AAB2

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/11/2024 10:15:40
IMPRONTA: A4E33B7846499B2D0802DB64C1023FF7052E45EE43D3583E880554EC81BEC296
          052E45EE43D3583E880554EC81BEC29657A468CC7B3D8E733FCA86E9D6ABA396
          57A468CC7B3D8E733FCA86E9D6ABA396014D9BCAA56E52FE1AEAE44222DB8FCB
          014D9BCAA56E52FE1AEAE44222DB8FCB4E9D3219099CE6E2BA7DCB8522738BF3

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/11/2024 10:58:20
IMPRONTA: 06BE9B96A3A78376E24B49B99D207F06361101CC56C3480086C5D337ACC3D38A
          361101CC56C3480086C5D337ACC3D38ABD3016CB1F79833062A272DC33299837
          BD3016CB1F79833062A272DC33299837C6C945667A483FB4FF133617561D0C53
          C6C945667A483FB4FF133617561D0C53BBB846EAF776BD4B764BF5AEA1DA1615

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/11/2024 11:22:39
IMPRONTA: 3938A0CBDB6DCDE3976A1878266735198B4865F1EA0C79111D01573587C474B4
          8B4865F1EA0C79111D01573587C474B4760A516E52EFBA16970D25A3EEE5B329
          760A516E52EFBA16970D25A3EEE5B3294F73F4FB97B6BC8BF7CD406D38B77E1F
          4F73F4FB97B6BC8BF7CD406D38B77E1F5BE65D9473D4BED897934AF31ECE6501



 

 

 

 
  

 
 
 
 

Decreto n. 1205 del 29/11/2024 
Oggetto: Concorso pubblico n. 131855 del 27.08.2024, per titoli ed esami, 
per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti di dirigente medico di 
radiodiagnostica - presa atto esiti concorso, assunzione n. 7 unità. 

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 1205 del 29/11/2024 viene pubblicato in data 02/12/2024 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 1205 del 29/11/2024 è divenuto esecutivo in data 02/12/2024 
ai sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 1205 del 29/11/2024 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 02/12/2024     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Catia Mauro 
 



 Atto n. 1205 del 29/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CATIA MAURO
CODICE FISCALE: MRACTA73L65L483A
DATA FIRMA: 02/12/2024 10:16:30
IMPRONTA: A534323F79E8BB943E3E334CF6CD98372AE70D9B2CF44C2638AD66988E87B060
          2AE70D9B2CF44C2638AD66988E87B0609C901DCF9DC2DBBDDA670F92DF628433
          9C901DCF9DC2DBBDDA670F92DF628433D0D8DC91AA90AB150619323664F00A2A
          D0D8DC91AA90AB150619323664F00A2A6F4C44B93A3EA327E3DAAE94BE35D2BE


